
Otwarty nabór Partnerów w celu realizacji projektu pt. „Zwiększenie dostępu lekarzy 
stomatologów do wiedzy fachowej. Program KIDS”  

w ramach Działania 8.2 Budowanie pozycji Małopolski w europejskich sieciach współpracy 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 

 
Działając na podstawie art.28a ust.4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju Pracownia Stomatologii Dziecięcej IS Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – Collegium Medicum ogłasza otwarty nabór partnerów spoza sektora 
finansów publicznych do realizacji projektu pod nazwą „Zwiększenie dostępu lekarzy 
stomatologów do wiedzy fachowej. Program KIDS”, składanego w ramach otwartego 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działanie 8.2 Budowanie pozycji Małopolski w europejskich sieciach 
współpracy Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 
 

I. Cel Projektu. 
Celem Projektu jest podniesienie poziomu edukacji w zakresie profilaktyki zdrowia jamy 
ustnej wśród lekarzy stomatologów ogólnych na obszarze aktywności Partnerów. 
Próchnica u dzieci w Polsce jest problemem społecznym. Występuje aż u 85% sześciolatków 
i 90% dzieci w wieku szkolnym. Jest chorobą nabytą, wieloczynnikową. Jedną z przyczyn 
rozwoju próchnicy zębów są zaniedbania we wczesnym dzieciństwie, które są konsekwencją 
małej wiedzy dzieci i ich rodziców/opiekunów na temat czynników ryzyka choroby, sposobów 
jej zapobiegania oraz leczenia jeśli już się pojawi.  
Małe rozpowszechnienie wiedzy na ten temat wśród lekarzy stomatologów i ich pacjentów 
jest konsekwencją: 

 trudności związanych z dostępem do lekarzy stomatologów, którzy są 
wyspecjalizowani w monitorowaniu i leczeniu pacjentów od urodzenia poprzez okres 
dojrzewania do okresu dorosłego (stomatologia dziecięca),  

 niewielką liczbą społecznych programów profilaktycznych, 

 niewielkiego zakresu informacji na temat profilaktyki choroby próchnicowej  
w mediach.  

 braku celowych i ciągłych działań promujących wiedzę z zakresu profilaktyki zdrowia 
jamy ustnej wśród lekarzy stomatologów i znaczenie kształtowania zachowań 
prozdrowotnych wśród leczonej przez nich populacji pacjentów.   

 
II. Cel Partnerstwa. 

Celem Partnerstwa będzie utworzenie sieci współpracy w celu zwiększenia poziomu wiedzy 
lekarzy stomatologów na temat profilaktyki zdrowia jamy ustnej oraz metod kształtowania 
zachowań prozdrowotnych wśród pacjentów gabinetów stomatologicznych. Sieć będzie mieć 
charakter otwarty, planowane jest nawiązanie kontaktów z czołowymi ośrodkami z Europy 
specjalizującymi się w leczeniu próchnicy zębów u dzieci. 
 

III. Wymagania wobec Partnera/ Obowiązki Partnera. 

 Partner bezpłatnie udostępni link Projektu KIDS na stronie internetowej oraz informację  
o projekcie KIDS w wydawanych przez siebie biuletynach lub czasopismach.  

 Partner bezpłatnie udostępni informacje o aktualizacjach projektu i podejmowanych 
działaniach szkoleniowych skierowanych do lekarzy stomatologów w ramach projektu 
KIDS na swojej stronie internetowej.  

 Przedstawiciele partnera będą czynnie uczestniczyć w planowanych zebraniach sieci 
współpracy oraz w planowanych działaniach promocyjnych idei projektu KIDS.  

 
IV. Termin składania ofert. 

Nabór Partnerów do projektu KIDS rozpoczyna się od dnia 09 marca 2013 r. i potrwa do dnia  
30 marca 2013 r.  
 



Zgłoszenia ofertowe proszę składać w podanym powyżej terminie drogą mailową na adres 
elektroniczny Pracowni Stomatologii Dziecięcej, Instytutu Stomatologii UJ CM: 
pediatrdent@cm-uj.krakow.pl 

 
 
Organizator dopuszcza możliwość prowadzenia negocjacji z wybranymi podmiotami w celu 
doprecyzowania celu partnerstwa, dookreślenia zadań i podziału między partnerami oraz 
kwestii niezbędnych do podpisania umowy partnerskiej. 
 
Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia naboru bez podania przyczyny. 
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